
Adresa: 
Městský úřad Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko 

 

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 326 111 
El. podatelna: e-podatelna@hlinsko.cz 
E–mail: mesto@hlinsko.cz 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
19-0000623531/0100 
IČ:    00270059 
DIČ: CZ00270059 

Spisová značka: 
S-SÚ/4005/2022/7 
Strana 1 (celkem 2) 
 

 

 

Městský úřad Hlinsko *MUHLX00NYX1Y* 
Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko  

stavební úřad – úsek silničního hospodářství  
Adresa pracoviště: Adámkova tř ída 554,  Hlinsko  

Váš dopis ze dne: 24.1.2022 

Vaše značka: 

Č.j.: Hl 4223/2022/SÚ 

Spisová značka: S-SÚ/4005/2022/7 

Spis. znak – skart. znak/lhůta: A, 10 

Opráv. úřední osoba: Ing. František Zástěra, Ing. Vladimír Zavřel  

Tel.: 469 326 137 
E – mail: zastera@hlinsko.cz 

Počet listů/příloh: 2 str. 

V Hlinsku dne: 26.1.2022 

 

 

SDĚLENÍ   

K OHLÁŠENÍ  UDRŽOVACÍCH  PRACÍ 

 
Městský úřad Hlinsko, stavební úřad – úsek silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný podle 

§ 40 odst. 4 písm. a) a  odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a 

§ 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") na území 

ORP Hlinsko, posoudil ohlášení stavebního záměru – provedení udržovacích prací na veřejně přístupné účelové 

komunikaci podle § 14 a § 15 vyhlášky č. 104/1997 Sb., k zákonu o pozemních komunikacích, který dne 
31.1.2020 podal 

Městys Trhová Kamenice, IČO 00271055, Raisovo náměstí č.p. 4, 539 52  Trhová Kamenice  

(dále jen "stavebník"),  

a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona a § 16 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích 

 

v y d á v á   s o u h l a s  

s provedením ohlášených udržovacích prací 

 

název stavebního záměru: udržovací práce na naučné stezce "Mezi Loukami"  

na pozemku: p.č. 3164, 3183 v k.ú. Trhová Kamenice 

předpokládaný termín:  duben – prosinec 2022 

rozsah omezení: dopravní omezení bude řešit dodavatel prací 

 

Popis a rozsah udržovacích prací: Jedná se o opravu a zpevnění povrchu stávající veřejně přístupné účelové 

komunikace za účelem bezpečného a komfortního pohybu chodců po navrhované naučné, vzdělávací a 

relaxační stezce „Mezi loukami“. Udržovací práce na naučné stezce „Mezi loukami“ navazují na 
udržovací práce se kterými bylo započato v roce 2020 na pozemku p.č. 3164 v k.ú. Trhová Kamenice. 

V této etapě budou udržovací práce pokračovat dále po pozemku p.č. 3164 a následně po pozemku 

p.č.3183 v k.ú. Trhová Kamenice. Tato druhá etapa udržovacích prací na stezce bude dlouhá 260 m, 
šířka stezky bude min. 1,5 m.  Udržovací práce spočívají ve vyrovnání povrchu stezky směsí ze zeminy 

a štěrkodrtě. Komunikace se nachází na pozemcích, který je evidovaný v katastru nemovitostí jako 

ostatní plocha, a je ve vlastnictví stavebníka. Vzhledem k charakteru a rozsahu stavebních prací není 

mailto:mesto@hlinsko.cz


Č.j. S-SÚ/4005/2022/7 str. 2 

Adresa: 
Městský úřad Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko 

 

Kontaktní údaje: 
ID DS: k4hby3r 
Tel: 469 326 111 
El. podatelna: e-podatelna@hlinsko.cz 
E–mail: mesto@hlinsko.cz 

Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s. 
19-0000623531/0100 
IČ:    00270059 
DIČ: CZ00270059 

Spisová značka: 
S-SÚ/4005/2022/7 
Strana 2 (celkem 2) 
 

 

 

zpracována PD. Z údajů uvedených v ohlášení udržovacích prací vyplývá, že změna nivelety 
nepřesáhne 10 cm. Udržovací práce bude provádět Miloš Paulus, Trhová Kamenice 260.  

 

Upozornění pro stavebníka: 

Práce budou provedeny v rozsahu, ve kterém podléhají pouze ohlášení speciálnímu stavebnímu úřadu podle 

§ 14 a § 15 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.  Pokud budou práce 
prováděny nad rámec § 14 vyhlášky č. 104/1997 Sb., musí stavebník požádat speciální stavební úřad o stavební 

povolení.  

Stezka bude provedena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb tak, aby byla přístupná i osobám s omezenou schopností pohybu a 

orientace. 

Veřejně přístupná účelová komunikace na pozemcích p.č. 3164 a 3183 v k.ú. Trhová Kamenice sloužila jako 
přístupová komunikace k obhospodařování sousedních zemědělských a lesních pozemků. Udržovací práce 

odsouhlasené tímto souhlasem nesmí zasahovat do vlastnických či jiných práv a právem chráněných zájmů 

třetích osob, ledaže by s tím tyto osoby vyslovily souhlas (§ 106 odst. 1 stavebního zákona).  

Souhlas s ohlášenými udržovacími pracemi nenahrazuje rozhodnutí či souhlas dotčených orgánů (např. CHKO 

Železné hory, MěÚ Hlinsko – odbor ŽP), vlastníků sousedních pozemků, správců sítí a správců přilehlých 
komunikací vyžadovaných podle zvláštních předpisů a nezbavuje tudíž stavebníka povinnosti před započetím 

prací si takové podklady opatřit a respektovat dané podmínky.  

V případě nezbytnosti vstoupit na sousední pozemky, které nejsou ve vlastnictví stavebníka, je povinen 
stavebník, případně zhotovitel, si zajistit prokazatelně souhlas vlastníků se vstupem na jejich nemovitost. Po 

celou dobu provádění udržovacích prací musí být zajištěn bezpečný přístup k sousedním nemovitostem. 

O zahájení prací je stavebník povinen v dostatečném předstihu prokazatelně informovat osoby těmito pracemi 
přímo dotčené v souladu s ustanovením § 152 stavebního zákona.  

Před započetím prací je nutné vytýčit inženýrské sítě a zabezpečit je proti poškození, pokud se zde nacházejí. 

Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení životního prostředí, nesmí dojít k ohrožení kvality povrchových a 

podzemních vod, zejména ropnými látkami. Se všemi stavebními odpady musí být nakládáno v souladu se 

zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

Tento souhlas platí po dobu 2 let ode dne vydání. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo 

s ohlášenými udržovacími pracemi započato. Platnost souhlasu nelze prodloužit. 

 
 

 

 
 

                                                                      Ing. Vladimír Zavřel 

"otisk úředního razítka"                                  vedoucí stavebního úřadu 
 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Městys Trhová Kamenice, IDDS: zxzbax4 

 

mailto:mesto@hlinsko.cz

		2022-01-26T13:32:27+0100
	ing. Vladimír Zavřel
	vedoucí


		2022-01-28T07:40:28+0000
	Not specified


		2022-11-23T12:51:07+0000
	Not specified




